Заключение об оценке эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2015-2023 годы», утвержденной постановлением главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014 № 44 за 2020 год

22 марта 2021 года

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, и реализации муниципальных программ сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным постановлением главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.06.2017 № 45, проведена оценка эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2015-2023 годы» (утверждена постановлением главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014 № 44), (далее – Программа).

Основной целью Программы является создание условий для приведения жилищнокоммунальной инфраструктуры сельского поселения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.

Оценка эффективности реализации Программы в 2020 году осуществлялась путем анализа полученных значений полноты финансирования и оценки достижения плановых значений целевых показателей.

Результаты оценки эффективности реализации Программы следующие:

- значение показателя эффективности Программы 100 %;
- степень выполнения мероприятий Программы 100 %.

Учитывая изложенное, эффективность реализации муниципальной программы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» на 2018-2023 годы» в 2020 году признается высокой.

Заключение: продолжить реализацию Программы.

Глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

С.Г.Шикунов